DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 123 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 29.05.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº069/2013

                                                  O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação do
DESMEMBRAMENTO  do Lote de Terras Sob nº17, da Quadra nº09,  com área de 375,00 m², passando para Lote de Terras nº17 Quadra nº09 com área de 202,50m², e
Lote de Terras nº17-B Quadra nº09  com área de 172,50m², situados na Rua Duque de Caxias  nesta cidade  de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do  Paraná.

O Prefeito Municipal de Sabaudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA
                                  Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em face dos dispositivos legais
pertinentes á espécie, fica APROVADO  DESMEMBRAMENTO  do Lote de Terras Sob nº17, da Quadra nº09 com área de 375,00 m², passando para Lote de Terras nº17
Quadra nº09 com área de 202,50m² e Lote de Terras nº17-B Quadra nº09  com área de 172,50m²,  situados na Rua Duque de Caxias  nesta cidade  de Sabáudia, Comarca
de Arapongas, Estado do  Paraná.

Art. 2º O Referido imóvel encontra-se registrado em nome de MARIA APARECIDA ZEFIRO VICENTE no 1º Oficio de Registro de Imóveis da

Comarca de Arapongas - Pr.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura Municipal de Sabaudia, aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e treze

                                         EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 0097/2013

   O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições legais,

   DECRETA:
   Art. 1º - Ficam aceitos todos os serviços e obras de infra-estruturas executadas pela Empresa LOTEADORA ARAUCÁRIA LTDA. , inscrita no CNPJ
sob o nº 08.457.157/0001-52, no loteamento denominado “RESIDENCIAL MASQUETTE” , nesta cidade, os quais passam integrar doravante o Patrimônio Público
Municipal.  Art. 2 º - Fica liberado o loteamento para execução de construções.
  Art. 3 º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e treze.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 098/2013

O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

   Art. 1º - Ficam aceitos todos os serviços e obras de infra-estruturas executadas pelo Sr. OSVALDO DE OLIVEIRA NANTES , inscrito no CPF sob o nº
062.334.579-04, no loteamento denominado “JARDIM ANA ELIZA” , nesta cidade, os quais passam integrar doravante o Patrimônio Público Municipal.

Art. 2 º - Fica liberado o loteamento para execução de construções.

Art. 3º - Fica liberada a caução fidejussória no valor de R$ 187.000,00 (cento e oitenta e sete mil reais), constante em Termo de Acordo firmado.

Art. 4 º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e treze.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº099/2013

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação da UNIFICAÇAO
do Lote de Terras sob Nº15/D/E-C/C com área de 2.475,00M²  Lote de terras sob nº15/D/E-C/D com área de 2.475,00m², passando para Lote de Terras sob Nº15/D/E-C/C-
15/D/E-C/D com área de 4.950,00M² situados na Gleba Patrimônio Sabáudia, Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme documentos
anexos.

DECRETA
                                  Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em face dos dispositivos legais
pertinentes á espécie, fica APROVADO A UNIFICAÇAO  do Lote de Terras sob Nº15/D/E-C/C com área de 2.475,00M²  Lote de terras sob nº15/D/E-C/D com área de
2.475,00m²,  passando para Lote de Terras sob Nº15/D/E-C/C-15/D/E-C/D com área de 4.950,00M² situados na Gleba Patrimônio Sabáudia, Município de Sabáudia,
Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme documentos anexos.

                                  Art. 2º O Referido imóvel encontra-se registrado em nome de OSVALDO DE OLIVEIRA NANTES CPF062.334.579-04,

no 2º Oficio de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas - Pr.
                                  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
                                  Edifício da Prefeitura Municipal de Sabaudia, aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e treze

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 123 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 29.05.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DECRETO N° 100/2013

Considerando o feriado de Corpus Cristi, o PREFEITO MUNICIPAL DE SABÁUDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

DECRETA
Art. 1° - Fica estabelecido o dia 31 de maio de 2013 como de recesso nas repartições públicas municipais.
Art. 2° - As unidades cujas atividades não possam sofrer solução de continuidade deverão funcionar normalmente.
Parágrafo Primeiro: Para assegurar o funcionamento dos serviços essenciais que não possam ser interrompidos no período fixado neste Decreto, a chefia responsável poderá organizar
escala de revezamento, devendo haver em cada unidade, servidores para responder pelo expediente e respectivo serviço público, e instruir plantão nos casos julgados necessários.
Parágrafo Segundo: Os efeitos deste Decreto não geram a realização e percepção de horário extraordinário, ficando vedada a concessão do abono e a realização de hora extraordinária no
dia indicado no art. 1°.
Art. 3° - Caberá às autoridades competentes de cada Secretaria ou  Departamento fiscalizar o cumprimento das disposições deste Decreto.
Art . 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sabáudia,  28 de maio de 2013.

Edson Hugo Manueira

       Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 20/2013

Edson Hugo Manueira, Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

   Resolve:

    Art. 1º - Designar a servidora pública municipal estável JEISIELY APARECIDA PEREIRA LIMA, portadora da Cédula de Identidade Rg. Nº

7.305.927-5/SSP-PR, para responder interinamente junto à Secretaria de Ação Social e Habitação, à partir desta data até o dia 30 de junho de 2013, tendo em vista a constatação da

incapacidade laborativa do secretário nomeado Antonio Romano.

     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua divulgação, ficando revogadas as disposições em contrário.

    Sabáudia, 28 de maio de 2013.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

ANO I – Nº 123 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 29.05.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 123 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 29.05.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 123 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 29.05.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE – TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, torna público a inexigibilidade do Processo Licitatório em trâmite perante este ente municipal através

do Processo Administrativo n.º 029/2013 – Processo de Inexigibilidade n.º 001/2013, por inviabilidade de competição, nos termos do art. 25 “caput” da Lei 8.666/93, na sede da Prefeitura

do Município, sito a Praça da Bandeira, n.º 47, para a aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, previamente chamados e

cadastrados perante este ente municipal, afim de suprir as necessidades  alimentares da rede municipal de ensino.

Sabáudia/PR, 28 de maio de 2013.

Araceli Aparecida Geraldo

-Presidente da Comissão de Licitação-

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2013

Ref.: Aquisição de um compressor para instalação de consultório odontológico e sala de inalação na Unidade Básica de Saúde localizada no Jardim

Araucária, conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.

A documentação referente à dispensa de licitação n° 005/2013 atende a todos os requisitos do artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a dispensa de licitação n° 005/2013 para a contratação dos serviços supramencionados.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 28 de Maio de 2013.

Edson Hugo Manueira

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 123 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 29.05.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº. 017 /2013

   Considerando-se o feriado de Corpus Christi que é comemorado na data de 30 de maio;

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.

   Art. 1º.  Fica estabelecido para o dia 31 de maio de 2013 (sexta-feira) ponto facultativo na CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, retornando às
atividades normais, dia 03 de maio de 2013.
   Art. 2º . Os efeitos desta portaria não geram a realização e percepção de horário extraordinário, ficando vedada a concessão do abono e a realização
de hora extraordinária no dia indicado no artigo 1º.
   Art. 4º.  Este decreto entra em vigor da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sabáudia, 28 de maio de 2013.

       AGNALDO LUCIANO VALDERRAMA

           Presidente